
 
Dz-01.0021.42.2018 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLII/556/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 15 lutego 2018 r. 
 

 

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zamierzenia 

inwestycyjnego „Rewitalizacja Placu Biskupiego w Krakowie”  
 
 
Na podstawie § 3 pkt.4 lit. i) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje:  

 

 

 

§ 1 

Opiniuje się negatywnie ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zamierzenia 

inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja Placu Biskupiego w Krakowie polegająca na: przebudowie 

jezdni, budowie zatok postojowych, budowie budynku toalety publicznej i budowie budynku 

ochrony, budowie i przebudowie chodników i ciągów pieszych, budowie małej architektury 

(stolików do szachów, urządzeń do ćwiczeń dla dorosłych, stołów do ping-ponga, siedzisk, 

pergol, zestawów zabawowych dla dzieci, piaskownicy, bujaków, fontanny, pompy, zdroju 

wody pitnej (pitnika), ławek, koszy na śmieci, stojaków na rowery i tablic informacyjnych), 

budowie ogrodzenia gabionowego, budowie i przebudowie instalacji wewnętrznych: 

wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych oraz budowie i przebudowie sieci 

oświetlenia zewnętrznego, na działkach nr 176/1, 177/1, 177/4, 177/5, 179/3 obr. 119 

Śródmieście”. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

O opinię wystąpił Wydział Architektury i Urbanistyki znak: AU-02-1.6733.564.2017.WKA. 

Wydaje się opinię negatywną z uwagi na to, że:  

1) w dokumentacji pojawiły się elementy, które już na etapie konsultacji nie uzyskały 

akceptacji mieszkańców. Są to: 1) zestawy zabawowe dla dzieci, 2) bujaki, 

3) piaskownica, 4) ogrodzenie gabionowe, 5) stoły do ping-ponga, 6) toaleta publiczna 

2) podczas konsultacji z mieszkańcami przeprowadzanymi w roku 2016 przez Dzielnicę 

I Stare Miasto nie było mowy o pergolach, na które nie ma zgody mieszkańców, 

w tym również - na wprowadzanie w obrębie pergoli elementów historycznych, 



3) projekt koncepcyjny jest niezgodny z planem miejscowym, który przewiduje 80 % 

powierzchni zielonej, a ten warunek nie jest spełniony, 

4) najpoważniejszym zarzutem wobec projektu jest marginesowe potraktowanie zieleni 

tj. brak jakiegokolwiek odniesienia do istniejącej zieleni, a w części opisowej projektu 

- brak nawet wzmianki o projektowanej zieleni. Istniejąca zieleń, ze szczególnym 

uwzględnieniem 24 istniejących drzew liściastych, musi być punktem wyjścia do 

wszelkich rozważań i planów projektowych. Drzewa te stanowią o wyjątkowości 

placu Biskupiego i niedocenienie ich wartości tak krajobrazowej, jak i ekologicznej 

jest kompromitujące dla projektu . W legendzie części graficznej, w której są elementy 

zieleni, nie zaznaczono istniejących drzew liściastych, podczas gdy w opisie na 

rysunku znalazła się paulownia puszysta.  

5) przestrzeń, w której Stowarzyszenie Miłośników Placu Biskupiego wraz 

z mieszkańcami organizuje doroczny piknik, została wypełniona łąką kwietną. 

Podsumowując: uwagi i postulaty mieszkańców zaakceptowane podczas konsultacji 

i warsztatów nie zostały uwzględnione. Dodać też należy, że nie został spełniony warunek 

zawarty w Uchwale Nr XXVII/339/2016 Rady Dzielnicy I Stare Miasto z dnia 22 listopada 

2016 r. w sprawie koncepcji rewitalizacji i zagospodarowania terenu Placu Biskupiego, 

w której Rada Dzielnicy I wnosiła o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami przez 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przed skierowaniem dokumentacji do 

Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK w celu uzyskania warunków zabudowy oraz 

pozwolenia na budowę. 

 
 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


